
Ano XI – Edição nº 2318 - Tibagi, 21 de outubro de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 

Jornalista Responsável: Milena Kauana Neitzel 
MTB: 0012662/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2318 - Tibagi, 21 de outubro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
 

Contrato Nº  : 167/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Indrel Industria de Refrigeração Londrinense Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 041/2024 
Objeto       :Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva dos refrigeradores específicos para câmaras refrigeradas de vacinas, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência 
Vigência     : INÍCIO: 01/10/2024 TÉRMINO: 30/09/2025 
Assinatura   : 01/10/2024 
Valor R$     : 57.282,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta e dois reais) 
Dotação      : 243 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.39.00.00.000494 
Dotação      : 243 - 14.002.10.301.1001.2054.3.3.90.39.00.00.003494 
Dotação      : 274 - 14.002.10.305.1001.2059.3.3.90.30.00.00.000494 
 
Contrato Nº  : 168/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : LF Sistemas Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 054/2024 
Objeto       :Contratação de empresapara prestação de serviços de cessão de uso de software para auxílio na formação e elaboração de cestas de 
preços das compras públicas deste município, nas condições estabelecidas no Termo de Referência 
Vigência     : INÍCIO: 02/10/2024 TÉRMINO: 01/10/2025 
Assinatura   : 02/10/2024 
Valor R$     : 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais) 
Dotação      : 245 - 14.002.10.301.1001.2055.3.3.90.39.00.00.000303 
Dotação      : 264 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.40.00.00.000000 
Dotação      : 264 - 14.002.10.302.1001.2055.3.3.90.40.00.00.031018 
 
Contrato Nº  : 170/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Uilson Araújo Capacitação e Desenvolvimento de Projetos Sociais Ltda 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 043/2024 
Objeto       :Contratação de empresa especializada para continuidade ao processo de qualificação aos profissionais da rede de proteção da cidade de 
Tibagi, Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente (SGDCA) - Rede de Proteção e Capacitação para Conselheiros Tutelares do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. A capacitação ocorerrá no dia 08 e 09 de outubro, com carga horária de 16hrs, 
conforme Termo de Referência. 
Vigência     : INÍCIO: 09/10/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 07/10/2024 
Valor R$     : 12.000,00 (doze mil reais) 
Dotação      : 204 - 13.002.08.244.0801.2049.3.3.90.39.00.00.031139 
 
Contrato Nº  : 171/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Serrato e Montoro Adaptação e Serviços Automotivos - Eireli 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 042/2024 
Objeto       : Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva do veículo adaptado do município, destinado a Secretaria de Saúde, nas 
condições estabelecidas no Termo de Referência 
Vigência     : INÍCIO: 07/10/2024 TÉRMINO: 31/12/2024 
Assinatura   : 07/10/2024 
Valor R$     : 9.907,48 (nove mil, novecentos e sete reais e quarenta e oito centavos) 
Dotação      : 218 - 14.001.10.301.1001.1045.3.3.90.30.00.00.000494 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 087/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : C F Transportadora Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 087/2024 
Objeto       :Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar,conformedescritono TermodeReferência 
Vigência     : INÍCIO: 09/10/2024 TÉRMINO: 08/10/2025 
Assinatura   : 09/10/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 088/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Giorgi Sistema de Irrigação Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 057/2024 
Objeto       : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços deperfuração, instalação, funcionamento, análise da águas subterrâneas 
e solo conforme resolução CONAMA nº420, relatório técnico de 03 (três) poços de monitoramento para verificações de contaminaçõese aaquisiçãocom 
instalação de geomembrana PEAD 1,5mm no aterro sanitário municipal, conforme descrições, quantidadeseexigênciasnesseTermodeReferência 
Vigência     : INÍCIO: 14/10/2024 TÉRMINO: 13/10/2025 
Assinatura   : 14/10/2024 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 095/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2318 - Tibagi, 21 de outubro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Contratada   : CRS Distribuidora de Produtos em Geral Ltda 
Objeto       :O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de preços em 4,2% (quatro vírgula dois por cento) para o reequilíbrio econômico-
financeiro referente ao fornecimento de cestas básicas de alimentos. Com o reajuste, o valor do item passa a ser de R$ 169,33 (cento e sessenta e 
nove reais e trinta e três centavos),que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula terceira do contrato original. 
Assinatura   : 07/10/2024 
Dotação      : 210 - 13.002.08.244.0801.2052.3.3.90.32.00.00.000000 
Dotação      : 210 - 13.002.08.244.0801.2052.3.3.90.32.00.00.003000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 145/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Gabriel Marcelo Oliveira Bueno - Engenharia 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar oprazo de execução do serviçosde Reforma da Quadra de Esportes Localidade 
Cachoeirãoem 30(trinta) dias,contados a partir do seu término até a data de 29/11/2024. E fica acrescido os serviços de execução de obra de Reforma 
da Quadra de Esportes Localidade Cachoeirão, em 36,52% (trinta e seis vírgula cinquenta e dois por cento), que corresponde a R$ 14.914,15 
(quatorze mil, novecentos e quatorze reais e quinze centavos)do quantitativo inicialmente fixado, que serão pagos mediante as condições descritas na 
cláusula terceira do contrato original.  
Assinatura   : 09/10/2024 
Dotação      : 71 - 08.003.122.1501.1002.4.4.90.51.00.00.003000 
 
Quarto Aditivo ao Contrato Nº  : 345/2021 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Avanço Prestação de Serviços Ltda 
Objeto       :O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência eexecuçãode serviços de limpeza urbanacom varrição, raspagem e 
remoção de terra e areia, em vias públicas, praças, bairros e distritos em40 (quarenta) dias,contados a partir do seu término até a data de 30/11/2024. 
Em face da disposição contida no item anterior fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 35.000,00(trinta e cinco mil reais), que serão pagos 
mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 17/10/2024 
Dotação      : 28 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.39.00.00.000510 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2318 - Tibagi, 21 de outubro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 


		2024-10-21T17:05:56-0300




